LKW-Pumpen VP1
variables Verdrängungsvolumen
Schrägachspumpen
HY02-8001/DE
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst

geleitet und die entsprechende Leistung (Leis-
tungsüberschuß) geht in Form von Wärme verloren.
Bestellschlüssel
Beispiel: VP1 - 045 - L
Nenngröße
045, 075, 095 oder 120
Drehrichtung
L Linksdrehend
R Rechtsdrehend
Bezeichnungen d.
Standard-ausführungen
 VP1-045-R 378 0334
 VP1-045-L 378 0335
 VP1-075-R 378 0336
 VP1-075-L 378 0337
 VP1-095-R 378 6000
 VP1-095-L 378 6001
 VP1-120-R 378 3182
 VP1-120-L 378 3183
Hinweis:
Die gewünschte Drehrichtung der
VP1 ist bei Bestellung anzugeben
und läßt sich nicht nachträglich
ändern.
Systeminformation
5-6- 15 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
5
Hydropumpe, variables
Serie VP1Systeminformation
LS-Funktion
Siehe Hydraulik-Schaltplan unten.
Aus einem gewissen Öffnungsgrad des Wege-ventils
resultiert ein gewisser Durchfluß zur Arbeitsfunktion.
Dieser Durchfluß führt wiederum zu einer Druckdif-
ferenz über dem Schieber und folglich zu einem p
zwischen der Druckseite der Pumpe und dem LS-
Anschluß .
Wenn die Druckdifferenz zurückgeht (z.B. wenn das
Wegeventil weiter öffnet) geht auch der p zurück und
der Schieber des LS-Ventils bewegt sich nach links; der
Druck auf die Kolben fällt und das Verdrängungsvolu-
men der Pumpe nimmt zu.
Die Zunahme des Verdrängungsvolumens hört auf,
wenn der p größer wird und die auf den Schieber wir-
kenden Kräfte gleichgroß sind.
Wenn kein LS-Signaldruck vorliegt (z.B. wenn das
Wegeventil in Mittelstellung steht = kein Durchfluß) hält
die Pumpe nur den Standby-Druck aufrecht, der durch
die Einstellung der Ventilfeder festgelegt ist.
Einstellung der LS-Einheit
Druckbegrenzer
Werkseingestellt
[bar] [bar]
VP1-045/075 350 350
VP1- 095 350 420
VP1-120 300 400
Standby-Druck
Werkseinge-
stellt [bar]
Min-Wert
[bar] [bar]
VP1-045/075 25 20 35
VP1- 095 25 15 40
VP1-120 35 25 40
Die Werksvoreinstellung und die Standard öffnung
(siehe Schaltplan unten) gewährleisten normaler weise